



Информационен седмичен бюлетин

бр. 3, 17 – 24 януари 2022 г.



заедно
можем повече!

Не на насилието над героите в бяло!

Българският Червен кръст осъжда остро недопустимите посегателства и агресията срещу медицинското съсловие



БЪЛГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Организацията апелира към всички граждани и институции в България с призива „Не на насилието“ над медици. Нека защитим достойнството на хората, които в този труден за целия свят пандемичен период продължават да следват неотклонно заветите на Хипократовата клетва и денонощно, с риск за собствения си живот, изпълняват високоотговорната си хуманна мисия да спасяват човешки живот.

В знак на съпричастност към проблема и с дълбоко уважение към работещите в областта на здравеопазването БЧК се присъединява към усилията на Министерството на здравеопазването и на Българския лекарски съюз в борбата за предотвратяване на осъдителното вербално и физическо насилие над медицински лица.

Уверени сме, че призивът ни ще бъде подкрепен от широката общественост и от други организации и институции и всички заедно ще дадем отпор на грубото отношение към медицински лица, за да защитим човешкото достойнство и професионализма.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Продължават годишните отчетно-изборни събрания на клубовете на БМЧК в страната

Видин

Своето събрание проведеха клубовете на БМЧК-Видин. Делегатите единодушно приеха

отчета за 2021 г., план за работа през 2022 г. и избраха делегати за предстоящото Национално събрание на БМЧК.



Специални гости бяха директорът на Областния Секретариат Цветелина Петрова и специалистът „Мениджмънт на бедствията“ и „Социално-помощна дейност“ Красимира Велкова. Всички присъстващи изказаха своята благодарност към доброволците на младежката червеноръстка организация за свършената работа и изразиха своята пълна подкрепа за бъдещи дейности и инициативи.

Ловеч



Делегатите на отчетното събрание на клубовете на БМЧК-Ловеч приеха отчета на организацията за 2021 г., избраха насоки за работа и календарен план за дейностите за 2022 г. За делегати на Националното събрание на БМЧК бяха избрани представители на клубове от Ловеч и Тетевен, а за подгласници - активисти от Летница, Троян и Априлци. Делегатите бяха поздравени от директора на Областния Секретариат на БЧК-Ловеч Цветомира Георгиева и от щатния специалист „БМЧК“ Станислава Бояджиева, които благодариха за работата на всички настоящи и бивши членове и доброволци.

Разград

Отчетът за дейността на клубовете на БМЧК в област Разград бе представен от зам.-



областния координатор Соня Начева. В него бе акцентирано върху постигнатите резултати в социално-здравните дейности, реализираните екоинициативи, достигнатите над 20 000 души по време на акции и обучения, както и върху финансовия резултат от фондонабирателни кампании и дарения. Участниците приеха отчетния доклад и плана за работа през 2022 г., и избраха Джемал Али и Мартин Павлов за делегати на Националното събрание на БМЧК.



Гости на събранието бяха Милена Кехайова, директор на Областния Секретариат, Никол Ганева и Фатима Аля - доброволци на БМЧК от Разград, Мерлин Ибрям от клуб „Добротворци“ и ръководителя на клуба на БМЧК в Исперих Сема Алиева.

Милена Кехайова благодари на доброволците от младежката организация за резултатите, които постигат въпреки обстановката, в която работят, за единството, за разбирането и за прилагането на принципите на червенокръсткото движение.

Тренировка на Младежкия аварийен екип Видин, 16 януари 2022 г.



МАЕ-Видин проведе първата за тази година тренировка. Командирът на екипа Радостина Йорданова, представи различни казуси, свързани с оказването на първа

психологическа помощ, а ситуациите бяха активно разисквани от участниците. След приключване на занятието доброволците бяха удовлетворени от наученото и от емоциите, които им създаде събитието.

ВОДНОСПАСИТЕЛНА ДЕЙНОСТ

Работни срещи

Добрич, 19 януари, 2022 г.

На посещение в Добрич бе директорът на дирекция „Воднospасителна служба“ на БЧК Антон Налбантов. Заедно с директора на Областния Секретариат д-р Артюн Еринозов, той проведе поредица от работни срещи с представители на държавната и местната власт.



Дейността на БЧК в областта на превенцията и програмите, насочени към деца и ученици, охраняването на морските плажове и басейните и причините за хроничния дефицит на водни спасители бяха сред темите, обсъдени с областния управител на област Добрич Галин Господинов. Акцент бе поставен върху опита на БЧК в обученията на спасители и в охраняването на морските плажове от областните организации в Добрич, Варна и Бургас, както и неохраняемите плажове и участието на БЧК-Добрич в тяхното обезопасяване.

На среща с началника на Регионалното управление на образованието (РУО-Добрич) Светлана Василева, Антон Налбантов представи образователните програми на БЧК „Приятел с водата“, „Воднospасителен минимум“ и „Дръж под око“. В хода на разговора бе посочено, че превантивната дейност на организацията се реализира чрез програми, обхващащи децата в



детските градини и техните родители, ученици и граждани. Целта е чрез провеждането на обучения в училищата, курсове, практически занятия, водни празници, демонстрации и др. да се намалят жертвите при удавяния.



В срещата участваха и специалисти по начално образование и физкултура от РУО-Добрич. По отношение обучението на учителски кадри, страните се договориха да се видят отново, преди края на учебната година, и ако пандемичната ситуация позволява, ще бъдат конкретизирани графици и времева рамка за обученията на учители от всички училища в областта.

По искане на ръководството на курортния комплекс „Албена“ и във връзка с предстоящия летен сезон се проведе среща с представители на дирекция „Спорт“. Изказана беше готовност за взаимноизгодно сътрудничество и общи действия по ограничаване на водния травматизъм и удавянията. Беше представено и виждането на домакините за обезпечаването на трите плажа в комплекса, битовите условия, заплащането на водните спасители и тяхната подготовка. Антон Налбантов и д-р Артюн Еринозов посочиха, че БЧК всяка година обучава кадри и броят на сертифицираните и подготвени спасители към момента е достатъчен. Дефицит се очаква в разгара на лятото. Причините за това се коренят в кадровата политика на концесионери и стопани на морски плажове и водни басейни, което е извън компетенцията на червенокръстката организация.

Първи обучени водни спасители за 2022 г.

Добрич, 19 януари 2022 г.

Успешно приключи първият курс за водни спасители за 2022 г., организиран от Областния съвет на БЧК-Добрич. Осем спасители, сред които и 3 девойки, защитиха отлично

придобитите теоретични знания с успешно положение заключителен изпит за квалификация „Воден спасител на плувни басейни и водни паркове“. В спортен комплекс „Русалка“ участниците демонстрираха и усвоените практически умения, и готовност активно да се включат в летен сезон 2022 г.



В изпитната комисия участваха Марио Бързачки – гл. експерт „Обучение на водноспасителни кадри и превенция на водния травматизъм“ в дирекция „ВСС“ на БЧК, Добрин Тодоров – специалист „ВСД“ в Секретариата на Обл.С на БЧК-Добрич и д-р Иво Войчев – лекар – анестезиолог. Теоретичната и практическата част на изпитния процес бяха наблюдавани от Антон Налбантов – директор на дирекция на „ВСС“ на БЧК.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ДЕЙНОСТ

Първа помощ на работното място

Кърджали, 21 януари 2022 г.



Служители на Центъра за настаняване от семеен тип за деца и младежи с увреждания преминаха основен курс по първа долекарска помощ на работното място. Те получиха знания за предотвратяването на рискове както за собственото си здраве, така и за здравето на



потребителите на услугата при възникване на инциденти в работна среда.

По време на обучителния модул, представен от лектора на Обл.С на БЧК д-р Атанас Митков, участниците имаха възможност да придобият и практически умения, свързани с конкретните рискове в пряката им дейност.

След успешно попълнените тестове, служителите на Центъра получиха индивидуален сертификат за преминато обучение по първа помощ на работното място, валиден за срок от пет години на територията на Европейския съюз.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Подкрепа на уязвими групи

Варна, януари 2022 г.

Новата пандемична вълна, застудяването, скокът на цените и други рискови фактори, карат уязвимите групи да търсят все повече подкрепа от БЧК. Ситуацията засилва тяхната тревожност и конфликтно поведение.



Стоотици лица бяха подпомогнати с хранителни пакети от допълнителния транш на Оперативната програма за храни, както и от партньорските кампании на БЧК с магазини БИЛЛА, с

Образователен център „Британика“ и с Варненската мото общност. За бездомните лица продължава предоставянето на консервирани храни, дрехи, обувки и завивки. Със средства от фонд „Милосърдие“ на БЧК са закупени лекарства за четирима нуждаещи се.

Ежедневно екипите на социалните услуги на организацията - Център „Домашни грижи“ и Гарова служба обслужват нуждаещи се лица и групи.

ЛИЦАТА НА ДОБРОВОЛЧЕСТВОТО

Пътят на един доброволец

Когато става дума за доброволчеството в БЧК, често личната история е в потвърждение на тезата, че няма настояще и бъдеще без минало, че не възрастта на човека е определяща за благотелността му, че можеш да помагаш за различни каузи в годините...

Такава е историята и на доброволката от Варна Катя Димова Каприкова, която през

февруари ще навърши 89 г. Често по телефона или посещавайки БЧК-Варна тя заявява: „Използвайте ме. Искam и мога да помагам!“. И го прави от много години, по различни начини, но винаги от сърце и с пословичната си скромност.



През 2019-2021 г. Катя посещаваше хора в неравностойно положение в домовете им и им предоставяше хранителни пакети, осигурени от благотворителни кампании, а усмивката и благите ѝ думи им даряваха надежда в пандемичната обстановка. През 2018 г. бе най-активната при реализирането на проект „Приятел на децата от три ЦНСТ /Центрове за настаняване от семеен тип/“ на варненското дружество на БЧК „Одесос“. От далечната 1964 г., когато е началото на нейната доброволческа дейност, са неизброими изявиите ѝ в първата долекарска помощ и здравно-просветната дейност.

През 2021 г. Катя написа своето „Откровение“, което прочете и връчи на една от срещите по проект „НЕуязвими“ с думите: „За мен Червеният кръст е част от живота ми“. Тя разказа и показа снимки от работата си в санитарната дружинка на варненския текстилен комбинат, сподели за обучението си по първа долекарска помощ в с. Долни Лозен и за над 50-годишното си участие в поредица състезания и благотворителни акции. В нейните думи и очи се усеща гордостта от това да бъдеш полезен. И когато думите и делата са в единство, а пътят е толкова достоен, тогава и отправеното послание звучи много искрено:



*„Нека се обичат всички хора,
нека си помагат във беда,
добро да правят без умора,
доброто ще спаси света.“*

